
P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di giugno alle ore 09:30, nella Residenza
Municipale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

Assegnati  n. 3 In carica n. 3 presenti n.   2 assenti n.   1.

Partecipa il  SEGRETARIO COMUNALE
Dott.     Pasqualini Stefania

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor MATRICARDI
DANIEL nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione  dell’
oggetto su riferito.

   MATRICARDI DANIEL

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

LEONARDI SAMUELE ASSESSORE ESTERNO V

Immediatamente eseguibile S

A
SINDACO P

SPECA DANIELA ASSESSORE ESTERNO

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno (Cod. 44032)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  73   Del  29-06-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 29-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE

Oggetto: DGR 1616/2019 - BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI PER "ACQUISTO DI VEICOLI ELETTRICI
SOSTENIBILI: CONVERSIONE FLOTTE E PARCO VEICOLARE DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE.ATTO DI INDIRIZZO.



Comune  di  MONTALTO DELLE MARCHE
“ Città di Sisto V ”

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: UFFICIO TECNICO

RESPONSABILE DELL'AREA INTERESSATA: ARCH.. GABRIELLA ANGELICI

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: ARCH. ANGELICI
GABRIELLA

OGGETTO: DGR 1616/2019 - BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DEI COMUNI PER "ACQUISTO DI
VEICOLI ELETTRICI SOSTENIBILI: CONVERSIONE FLOTTE
E PARCO VEICOLARE DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE. ATTO DI INDIRIZZO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RILEVATO come il comune di Montalto delle Marche, sia dotato di un veicolo di
utilizzo diretto dell’ente per finalità amministrative, ad oggi obsoleto e non più
rientrante nelle attuali normative anti inquinamento;

CONSIDERATO che la regione Marche ha pubblicato un Bando denominato DGR
1616/2019 - BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A
FAVORE DEI COMUNI PER “ACQUISTO DI VEICOLI ELETTRICI
SOSTENIBILI: CONVERSIONE FLOTTE E PARCO VEICOLARE DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE” con il quale fornire contributi per l’acquisto di
autoveicoli (nuovi o usati) finalizzati alle seguenti tipologie di utilizzo: diretto dell’ente
per finalità amministrative, trasporto scolastico, trasporto collettivo e/o con finalità
turistiche locali; i veicoli devono essere omologati e rispondenti ai requisiti ambientali
non inferiore a quelli codificati dagli standard EURO 6; sono finanziabili mezzi
ecosostenibili a basso impatto ambientale, quali mezzi ibridi o elettrici;

ATTESA, quindi, l'opportunità di definire apposite linee programmatiche da seguire
per addivenire all'acquisto dell'autoveicolo in argomento;

RICORDATO che, stante il generale divieto di acquisto di autovetture, la L. n.
228/2018, art. 1. comma 4, deroga per gli automezzi adibiti a fini istituzionali di tutela
dell'ordine e della sicurezza pubblica;

DATO ATTO CHE l'automezzo da acquistare e che risponde meglio alle necessità
dell’Ente ed alle finalità del bando è stato individuato in un mezzo elettrico marca
“ALKÈ ELECTRIC VEHICLES”, modello ATX340E con pianale di carico con sponde
e ribaltamento elettroidraulico posteriore;

RAVVISATA la necessità di acquisire minimo n° 3 preventivi per “vie brevi”, come
prescritto dal suddetto bando Regionale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 29-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



DATO ATTO CHE si intente cofinanziare l’acquisto della vettura suddetta per una
percentuale dal 21% a 40% dell’importo totale, che verrà determinato sulla base del
miglior preventivo acquisito;
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267;

RAVVISATA la propria competenza in merito ai sensi e per gli effetti del combinato
disposto dagli articoli 42 e 48 del D.Lgs. n.267/2000;

DATO atto che, il responsabile dell'Ufficio Finanziario verrà interpellato per il relativo
parere di competenza solo in caso di buon esito del finanziamento di cui al Bando
Regionale;

ACQUISITO, ex art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, il parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica rilasciato, sulla proposta relativa al presente atto, dal competente
funzionario responsabile del servizio Amministrativo;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni nonché lo Statuto
Comunale;

Visto il D.Lgvo n. 56/2016 e s.m. e i. (Codice dei contratti);

Visto lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

1) DI RICHIAMARE ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui al presente atto;

2) DI PROCEDERE all’acquisizione di minimo n° 3 preventivi per “vie brevi”, come
prescritto dal suddetto Bando Regionale;

3) DI COFINANZIARE l’acquisto della vettura suddetta per una percentuale dal 21%
a 40% dell’importo totale, che verrà determinato sulla base del miglior preventivo
acquisito;

4) DI PROCEDERE successivamente all’inoltro della richiesta di finanziamento alla
Regione Marche, nelle modalità indicate dal Bando Regionale di cui alla D.G.R.
1616/2019.

5) DI NOMINARE responsabile del procedimento l’Arch. Giovanna Polimanti;

Di dichiarare l’atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134, 4 comma del TUEL
n. 267/2000.
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, sulla
proposta di cui trattasi , vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma,
nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica e contabile, da parte del responsabile dell'area/ servizio
interessato  (in quanto la proposta non è mero atto di indirizzo)
PARERE  FAVOREVOLE

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 29-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



(Arch. Gabriella Angelici)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Arch. Angelici Gabriella)

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta sopra riportata e ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto il D.lgs.vo n.267 del 18.08.2000;

Con  votazione unanime e palese espressa in forma di legge

D E L I B E R A

Di approvare la proposta in narrativa dichiarandola parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

La presente deliberazione, con votazione separata, unanime e palese viene dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.lgs.vo n. 267/ 2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 29-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE



Si dà atto che il responsabile del servizio finanziario ha reso, sulla presente deliberazione,
“attestazione della relativa copertura finanziaria” cosi’ come prescritto dall’art. 151, comma 4,
del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.
__________________________________________________________________________

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Pasqualini Stefania

IL PRESIDENTE

F.to  MATRICARDI DANIEL

___________________________________________________________________________

N. 684
(registro albo on line)

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti
gli atti d’ufficio

A T T E S T A

che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico  (art. 32, comma
1, della Legge 18.06.2009 n. 69)

dal 23-09-20                                                       al  08-10-20

X  ed è stata compresa nell’elenco n.             6704               in data odierna delle deliberazioni

comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4 del T.U. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, li   23-09-20

            F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
 (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
      .

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-09-20

           IL SEGRETARIO COMUNALE
            (Dott.ssa Stefania Pasqualini)

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 29-06-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE
MARCHE


